



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

KREAFUNK APS
KLAMSAGERVEJ 35 ST., 8230 ÅBYHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2021

Peter Gerken

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kreafunk ApS Klamsagervej 35 st. 8230 Åbyhøj CVR-nr.: 34 22 15 45 Stiftet: 1. februar 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Gerken, formand Bo Møller Frandsen Kenneth Melchoff Bahnsen Ruben Fog-Fredsgaard Steen Jakobsen Per Lilholdt
Direktion	Ruben Fog-Fredsgaard Kenneth Melchoff Bahnsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
Advokat	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at virke indenfor udvikling, produktion og salg af design audio og accessories produkter, som bl.a. kan integreres via bluetooth med mobiltelefoner; og al dermed beslægtet virksomhed og/eller produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har i 2020 gennemført adskillige omkostningsreducerende tiltag. Tiltagene har i 2020 medført betydelige engangsomkostninger, som har påvirket resultatet i 2020 negativt.

Kapitalgrundlaget er i 2020 styrket markant ved kapitalforhøjelse fra investor.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende set i forhold til årets engangsomkostninger samt COVID19-situationen, som har påvirket markederne selskabet agerer på.

En stor del af virksomhedens salgskanaler har i løbet af året været negativt påvirket af nedlukninger og reduceret aktivitet på grund af COVID-19. Alligevel er det lykkedes at skabe en lille fremgang i omsætning i forhold til sidste år. Med en stadig forbedret salgsplatform, ser vi positivt på virksomhedens fremtidige muligheder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.361.328	3.102.781
Personaleomkostninger.....	2	-3.878.176	-5.266.371
Af- og nedskrivninger.....		-1.938.342	-919.707
Andre driftsomkostninger.....		-17.500	0
DRIFTSRESULTAT		527.310	-3.083.297
Andre finansielle indtægter	3	420.419	309.342
Andre finansielle omkostninger.....		-1.456.379	-1.900.408
RESULTAT FØR SKAT		-508.650	-4.674.363
Skat af årets resultat.....	4	247.258	842.814
ÅRETS RESULTAT		-261.392	-3.831.549
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-261.392	-3.831.549
I ALT		-261.392	-3.831.549

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		3.482.632	2.774.669
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		623.973	757.317
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		1.690.713	1.737.523
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	5.797.318	5.269.509
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		109.428	272.363
Materielle anlægsaktiver.....	6	109.428	272.363
Lejededepositum og andre tilgodehavender.....		113.251	160.026
Finansielle anlægsaktiver.....	7	113.251	160.026
ANLÆGSAKTIVER.....		6.019.997	5.701.898
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.350.581	6.067.280
Forudbetaling for varer.....		1.126.709	677.712
Varebeholdninger.....		6.477.290	6.744.992
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.447.217	3.900.690
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		32.274	0
Udskudte skatteaktiver.....		358.510	20.007
Afledte finansielle instrumenter.....	9	0	93.212
Andre tilgodehavender.....		21.028	53.897
Tilgodehavende selskabsskat.....		128.766	667.459
Periodeafgrænsningsposter.....		427.863	915.535
Tilgodehavender.....		6.415.658	5.650.800
Likvide beholdninger.....		740.200	206.934
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.633.148	12.602.726
AKTIVER.....		19.653.145	18.304.624

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Anpartskapital.....		196.078	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		4.035.209	3.519.510
Overført overskud.....		2.145.877	-3.554.315
EGENKAPITAL.....		6.377.164	45.195
Andre hensatte forpligtelser.....		400.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		400.000	0
Feriepengeindefrysning.....		204.149	121.428
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	204.149	121.428
Gæld til pengeinstitutter.....		6.568.166	9.147.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		777.497	2.630.409
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	608.994
Afledte finansielle instrumenter.....	9	321.539	0
Anden gæld.....		5.004.630	5.751.437
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.671.832	18.138.001
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.875.981	18.259.429
PASSIVER.....		19.653.145	18.304.624
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	80.000	0	3.519.510	-3.554.315	45.195
Forslag til resultatdisponering.....				-261.392	-261.392
Transaktioner med ejere					
Kapitalforhøjelse.....	116.078	6.317.822			6.433.900
Andre lovpligtige bindinger					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			515.699	-515.699	0
Koncernintern gældseftergivelse.....				482.967	482.967
Nettoregulering af sikringsinstrumenter..				-323.506	-323.506
Overførsler					
Overført overkurs.....		-6.317.822		6.317.822	0
Egenkapital 31. december 2020.....	196.078	0	4.035.209	2.145.877	6.377.164

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har i 2020 opnået COVID19 hjælpepakker med i alt 813 tkr.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	14	
Løn og gager.....	5.042.867	6.672.809	
Pensioner.....	240.180	370.984	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.833	98.109	
Andre personaleomkostninger.....	114.925	143.747	
Aktiverede lønomkostninger.....	-1.551.629	-2.019.278	
	3.878.176	5.266.371	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	31.056	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	420.419	278.286	
	420.419	309.342	
Skat af årets resultat			4
Skat af årets resultat.....	0	-538.693	
Regulering af udskudt skat.....	-247.258	-304.121	
	-247.258	-842.814	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger
Kostpris 1. januar 2020.....	3.353.683	1.038.584	1.737.521
Overførsler til/fra andre poster.....	2.204.657	0	-2.204.657
Tilgang.....	75.327	61.838	2.157.849
Kostpris 31. december 2020.....	5.633.667	1.100.422	1.690.713
Afskrivninger 1. januar 2020.....	579.012	281.266	0
Årets afskrivninger.....	1.572.023	195.183	0
Afskrivninger 31. december 2020.....	2.151.035	476.449	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	3.482.632	623.973	1.690.713

Selskabets fremtidige udvikling sikres ved udvikling af nye produkter samt udvikling af nye versioner af eksisterende produkter med markante teknologiske forbedringer. Selskabets udviklingsfase varer i under et år fra den reelle udvikling opstartes, til produktet er klar til udbredelse på markederne. Udvikling af produkterne aktiveres fra det tidspunkt, hvor selskabet med sikkerhed kan færdiggøre udviklingen til et færdigt produkt.

Der er på statusdagen gang i udvikling af flere nye produkter samt videreudvikling af tidligere produkter. Afskrivning sker over tre år, som er den forventede levetid for selskabets produkter.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....				554.953	
Tilgang.....				8.198	
Kostpris 31. december 2020.....				563.151	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....				282.590	
Årets afskrivninger.....				171.133	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....				453.723	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				109.428	
 Finansielle anlægsaktiver					 7
				Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....				160.026	
Tilgang.....				97.658	
Afgang.....				-144.433	
Kostpris 31. december 2020.....				113.251	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				113.251	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	0	0	0	2.345.253	
Feriepengeindefrysning.....	258.544	54.395	204.149	121.428	
	258.544	54.395	204.149	2.466.681	

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

9

Selskabets indkøb foretages hovedsageligt i USD, hvorfor selskabet er eksponeret overfor denne valuta. På statusdagen har selskabet sikret køb af 856 tUSD til en værdi på 5.500 tkr. Selskabet har en negativ kursregulering på statusdagen, der er indregnet under afledte finansielle instrumenter med 322 tkr.

Dagsværdien opgøres som kursforskellen på den indgåede kontrakt i forhold til valutakursen på balancedagen.

Der er tale om sikring af pengestrømme, hvorfor beløbet efter fradrag af udskudt skat er indregnet under egenkapitalen.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Valutatermins- kontrakter kr.
Dagsværdi 31. december 2020:	
Forpligtelser.....	321.539
	321.539
Årets værdiregulering i egenkapitalen.....	250.800

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2020 udgør 1.097 tkr. Kautionen er begrænset til 400 tkr. Kautionforpligtelsen er indregnet som en hensat forpligtelse.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 229 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 27 mdr. med en samlet restleasingydelse på 281 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 325 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber senest den 1. oktober 2022.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Two Founders Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Sambeskatningen har modtaget meddelelse om tilbagebetaling af udbetalt selskabsskat på samlet 594 tkr. Selskabet har anlagt ankesag mod Skattestyrelsen herom, og det er ledelsens forventning, at der er overvejende sandsynlighed for, at beløbet ikke skal tilbagebetales.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 31. december 2020 på 6.568 tkr., er der tinglyst virksomhedspant nom. 12,3 mio. kr., med sikkerhed i simple fordringer, varebeholdninger, goodwill og varemærkerettigheder samt driftsinventar og driftsmateriel. Værdien af de sikrede aktiver udgør pr. 31. december 2020 12.243 tkr.
